РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020               с. Казачинское   № 177-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

27.06.2013 № 352-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений по спорту, подведомственных

Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Казачинского районного

Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об утверждении  Положения о системах оплаты

труда работников муниципальных учреждений Казачинского района», руководствуясь

статьями  21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 27.06.2013 №

352-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений по спорту, подведомственных Отделу культуры,

спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского района»

следующие изменения:

- приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению  к

настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации района  Л.А.Федоненко.

3.Постановление вступает в силу с 01.06.2020 года,  и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                     Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 21.04.2020 № 177-п

 Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

 ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

бюджетных  учреждений по спорту:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей

работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада  (должностного

оклада), руб.

1 квалификационный уровень 3 783

2 квалификационный уровень 6 027 <*>

<*> Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному

уровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 9 040 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей

второго уровня:

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          7 559 <**>

2 квалификационный уровень          9 040 <***>

3 квалификационный уровень          9 386

<**> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому

квалификационному уровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в

размере 11 340 рублей.

<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному

ровню, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 11 790 рублей.

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), руб.

1 квалификационный уровень          8 762

2 квалификационный уровень          9 435

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

 12 097

2. Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и

спорта учреждений молодежной политики:

2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          7 037

2 квалификационный уровень          7 563

3 квалификационный уровень          8 162

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          3 409

2 квалификационный уровень          3 596

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          3 783

2 квалификационный уровень          4 157

3 квалификационный уровень          4 567

4 квалификационный уровень          5 764

5 квалификационный уровень          6 511

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный уровень          4 157

2 квалификационный уровень          4 567

3 квалификационный уровень          5 014

4 квалификационный уровень          6 027

5 квалификационный уровень          7 037

4.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          7 563

2 квалификационный уровень          8 762

3 квалификационный уровень          9 435

5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских

и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:

5.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          3 098

2 квалификационный уровень          3 409

3 квалификационный уровень          5 501

4 квалификационный уровень          6 027

5 квалификационный уровень          6 630

5.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          6 872

2 квалификационный уровень          7 559

3 квалификационный уровень          7 940

4 квалификационный уровень          8 334

5.3. ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений

с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          8 751

2 квалификационный уровень          9 188

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских

и фармацевтических работников учреждений молодежной политики:

6.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

3 квалификационный уровень          5 014

6.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

2 квалификационный уровень          6 027

3 квалификационный уровень          7 037

4 квалификационный уровень          7563

7. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

7.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          2 928

2 квалификационный уровень          3 069

7.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного

оклада), руб.

1 квалификационный уровень          3 409

2 квалификационный уровень          4 157

3 квалификационный уровень          4 567

4 квалификационный уровень          5 502

8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры,

искусства и кинематографии:

8.1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного

состава»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

 3 782

8.2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего

звена»:

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

 6 027

9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

Должности, не вошедшие в профессиональные

квалификационные группы

Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб.

Фотограф, оператор видеозаписи, массажист,

техник по ремонту спортсооружений, водитель

снегоочистительной техники (тракторист)

3 782

Методист по работе с молодежью, диктор          4 567

Инструктор по оружию, техник по оружию          5 014

Инструктор-спасатель                            5 503

Инструктор по спортивным сооружениям, тренер-

селекционер, тренер-лидер

6 027

Инструктор по работе с детьми                   6 511

Начальник (заведующий) отдела (филиала)

в учреждениях молодежной политики, начальник

службы по подготовке трамплинов

7 563

Научный сотрудник, начальник команды, главный

тренер, старший тренер, начальник отдела

в учреждении спортивной направленности

8 162